

## Komplettschutz der Öffentlichen mit Plus.

Was wir unter Komplettschutz verstehen: eine Kfz-Haftpflicht mit vollen Schutzbriefleistungen und zusätzlichem Schutz für Fahrzeug, Fahrer und Insassen.

### AutoPlus:

Die AutoPlus ist die Kfz-Haftpflichtversicherung der Öffentlichen mit integriertem Schutzbrief. Damit bekommen Sie europaweite Hilfe, die 24 Stunden für Sie erreichbar ist. Ein Anruf unter unserer **Service-Nummer 0441 2228-999** genügt.

AutoPlus umfasst zum Beispiel:

- Abschlepp- und Bergungskosten
- Fahrzeugunterstellung und Rücktransport
- Rückreise- und Mietwagenkosten
- Hotelkosten
- Kosten für Krankenrücktransport
- Ersatz bei Verlust von Reisedokumenten und Zahlungsmitteln
- Kosten durch Reiseabbruch
- Hilfe bei Werkstattsuche

### AutoPlus mit Rabattschutz:

Durch die Zuwahl des Rabattschutzes führt er erste Schaden im Kalenderjahr nicht zur Rückstufung.

Rechtlich verbindlich sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AKB) und alle Angaben im Versicherungsschein.

## Zum 8. Mal ausgezeichnet



Wettbewerb  
**TOP SERVICE**  
DEUTSCHLAND  
2018

### Umfassend: unser Service.

- Schutzbrief „AutoPlus“
- Rabattschutz
- Hilfe bei der Werkstattsuche
- Gratis Gebrauchtwagenbewertung
- Kaufwertentschädigung für Gebrauchtwagen
- Unfallmeldedienst
- Exklusives Unwetterfrühwarnsystem
- Rund um die Uhr und weltweit:  
**Notfall-Nummer 0441 2228-111**

### Vielseitig: unsere Beratung.

Mit bestem Service rund um Versicherungen und Finanzen sind wir immer in Ihrer Nähe:

- Einfache und vielfältige Kontaktmöglichkeiten – vom persönlichen Gespräch vor Ort bis hin zum Live-Chat auf unserem Internetauftritt
- Schnelle und unbürokratische Hilfe nicht nur im Schadenfall

Öffentliche Versicherungen Oldenburg  
Staugraben 11, 26122 Oldenburg  
T 0441 2228-0  
F 0441 2228-444

Info@oeffentlicheoldenburg.de  
www.oeffentlicheoldenburg.de



www.oeffentlicheoldenburg.de

# Nähe ist schnell.

## Die Kfz-Versicherung ganz in Ihrer Nähe!



## Ausgezeichnete Leistungen von Ihrer Öffentlichen.

Schneller Service mit unbürokratischer Schadenabwicklung, ein flächendeckendes Netz von Geschäftsstellen und ein exzellentes Preis-Leistungs-Verhältnis – all das macht die Öffentliche zu einem der kundenfreundlichsten Autoversicherer Deutschlands. Nicht umsonst entscheiden sich die meisten Autofahrer der Region für uns.

Auch Sie werden erstaunt sein, was im Leistungsumfang unserer Autoversicherung alles enthalten ist. Schließlich stehen wir im Schadenfall nicht nur finanziell an Ihrer Seite, sondern bieten Ihnen auch starke Zusatzleistungen.

Beispielsweise:

- Wir holen Sie ab, wo auch immer Ihr Auto stehen bleibt. Denn unsere Kfz-Haftpflichtversicherung **AutoPlus** umfasst einen kompletten Schutzbrief für ganz Europa mit vielen Zusatzleistungen.
- Wir bieten Ihnen Leistungserweiterungen über die KaskoPlus und den Rabattschutz.
- Wir bieten Schutz für Fahrer und Insassen. Mit unseren Erweiterungen **FahrerPlus** bzw. **InsassenPlus**.

Wenn Sie nach einer Autoversicherung suchen, die Ihnen das Plus an Service und Leistungen bringt, sind Sie bei der Öffentlichen also genau richtig.

### Schutz für jeden Bedarf: Teilkasko, Vollkasko und KaskoPlus.

Ob Tierbiss oder Scheibenriss – mit unseren günstigen Kaskoversicherungen sichern Sie Ihr Fahrzeug ab. Die Teilkasko versichert Ihr Fahrzeug gegen Schäden, auf die Sie keinen Einfluss haben. Das betrifft z. B. Diebstahl, Glasbruch, Unfälle mit Tieren aller Art und Schäden durch Witterungseinflüsse wie Hagelschlag. Die Vollkasko enthält alle Leistungen der Teilkasko und übernimmt außerdem auch Schäden aus Unfällen, die Sie selbst verursacht haben oder bei denen der Verursacher z. B. wegen Fahrerflucht nicht mehr festzustellen ist. Schäden durch Vandalismus werden ebenfalls abgedeckt. Dabei geht das Leistungsangebot unserer Kaskoversicherungen weit über das Übliche hinaus.

Ihre Vorteile u. a.:

- Neupreischädigung für Pkw und Krafträder bei Zerstörung oder Verlust des Fahrzeugs in den ersten 18 Monaten nach Erstzulassung
- Bei Pkw volle Erstattung für Ersatzteile und Lackierarbeiten ohne Berücksichtigung von Alterung und Abnutzung
- Glasscheibenreparaturen ohne Selbstbeteiligung
- Absicherung von Schäden durch Tierbiss
- Folgeschäden durch Tierbiss bis 3.000 Euro
- Austausch von Tür- und Lenkradschlössern bei Schlüsseldiebstahl oder -raub

#### **Tipp: Vollkasko mit Rabattschutz**

Durch die Zuwahl des Rabattschutzes führt der erste Schaden im Kalenderjahr nicht zur Rückstufung.

### KaskoPlus: Ihr Vorteilsplus.

Mit der KaskoPlus erweitern Sie den Versicherungsschutz Ihres Pkws noch zusätzlich zur Teil- oder Vollkaskoversicherung um folgende Leistungen, wie z. B.:

- Pkw-Neupreischädigung, wenn der Schaden in den ersten 24 Monaten nach Erstzulassung eintritt
- Erweiterte Übernahme von Schäden an Spezialaufbauten und Zubehörteilen bis 10.000 Euro
- Kaufwertentschädigung bei Gebrauchtfahrzeugen
- Gegenseitige Schäden zwischen ziehendem und gezogenem Fahrzeug oder Anhänger ohne Einwirkung von außen in der Vollkaskoversicherung

#### **Tipp: KaskoPlus mit Rabattschutz**

Durch die Zuwahl des Rabattschutzes führt der erste Schaden im Kalenderjahr nicht zur Rückstufung.

### FahrerPlus:

Die FahrerPlus der Öffentlichen versichert den Fahrer des Pkws. Sie umfasst unter anderem folgende Leistungen:

- Kostenübernahme bei Personenschäden, die der berechnigte Fahrer beim Lenken Ihres Fahrzeuges erlitten hat
- Kostenübernahme bis zur vereinbarten Deckungssumme für Personenschäden (max. 15 Mio. Euro)

### InsassenPlus:

Zusätzlich zur FahrerPlus können Sie mit der InsassenPlus die übrigen Insassen versichern. Die Leistungen für den Fahrer entsprechen denen der FahrerPlus. Unter anderem umfasst die InsassenPlus folgende Leistungen:

- Kostenübernahme bei Tod oder Invalidität nach festen Summen
- Kostenübernahme ohne Anrechnung der Leistung auf andere Leistungen von uns oder Dritten



### Und wenn es kein Pkw ist: Kfz-Unfallversicherung.

Es ist immer zu beachten, dass der Fahrer keinerlei Leistungen aus der Kfz-Haftpflichtversicherung (AutoPlus) erhalten kann. Wenn Sie keinen Pkw, sondern z. B. einen Kleinbus fahren, dann versichern wir Sie gern über unsere Kfz-Unfallversicherung, bei der Sie als Fahrer und alle Mitfahrer gleich mitgeschützt sind.

Zudem deckt sie alle Schäden ab, die beim Umgang mit einem Kraftfahrzeug entstehen können – sogar Unfälle beim Ein- und Aussteigen sowie Be- und Entladen. Und das unabhängig von der Schuldfrage.

### Behalten Sie Recht: Verkehrs-Rechtsschutz.

Der Straßenverkehr ist eine der häufigsten Ursachen für gerichtliche Auseinandersetzungen. Und für überaus kostspielige und langwierige Verfahren. Mit dem Abschluss unserer Rechtsschutzversicherung können Sie im Rechtsfall gelassen bleiben. Ob es um Schadenersatzansprüche oder auch strafrechtliche Fragen wie etwa ein Bußgeld geht – wir regeln das für Sie. Von der Erstberatung mit einem Rechtsanwalt bis hin zur Vertretung vor Gericht erhalten Sie kompetenten und umfassenden Rechtsbeistand.

### Auf der sicheren Seite mit der Öffentlichen.

Ob Verkehrs-Rechtsschutz, Kfz-Haftpflicht mit Schutzbrief oder Kaskoversicherung ohne Rückstufung – mit der Öffentlichen fahren Sie immer gut. Wenn Sie mehr erfahren wollen, kommen Sie doch einfach in eine unserer rund 80 Geschäftsstellen. Eine davon liegt bestimmt auch auf Ihrem Weg:  
**Nähe ist die beste Versicherung.**